
ที่ อว ๐๖๕๕/

ถึง  หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

พร้อมหนังสือนี ้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิช ัย ได้จ ัดส่ง สำเนาระเบียบ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของ
พนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ มาเพื่อแจ้งหน่วยงานในสังกัดทราบและ 
ถือปฏิบัติ 

ทั ้งนี ้สามารถดาวน์โหลดรายละเอียดหนังสือได้ที ่  http://personnel.rmutsv.ac.th/ 
(หนังสือเวียน) 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
       มีนาคม  ๒๕๖๖ 

กองบริหารงานบุคคล  สำนักงานอธิการบดี 
โทร  ๐ ๗๔๓๑ ๗๑๒๖  
โทรสาร  ๐ ๗๔๓๑ ๗๑๒๗ 

 

๒๙

ว ๑๒๕

1920
30-03-2566
13.02

เรียน  คณบดี 

 เพ่ือโปรดทราบ 

 กบค. แจง้ระเบียบ มทร.ศรีวชิยั วา่ดว้ย 

การไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบติัการวจิยั 

ของ พนง.มหาวทิยาลยั (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 

 เห็นควรมอบงานบุคลากรถือปฏิบติั 

และประชาสมัพนัธ์ใหบุ้คลากรในสงักดัทราบ 

                          

                          30  มี.ค.  66 

30 มี.ค. 66

มอบดงัเสนอ

31 มี.ค. 66



ระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ว่าด้วยการไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๓) 

 พ.ศ. ๒๕๖๖ 
…………………………… 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการ
ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ เพ่ือเป็นแนวทางในการ
บริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วย
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับข้อ ๑๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ และมติที่
ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๑ เดือน 
มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงให้วางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการไปศึกษา 
ฝึกอบรม ดูงาน ปฏิบัติการวิจัย ของพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖”  

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๔ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วย
การไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน และปฏิบัติการวิจัย พ.ศ. ๒๕๖๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

ข้อ ๑๔ พนักงานมหาวิทยาลัยทีจ่ะไปศึกษา ต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไข ดังนี้ 
14.1 เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยและได้ปฏิบัติงานมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี 
กรณีปฏิบัติงานไม่ครบ ๒ ปี แต่เป็นผู้ได้รับทุนจากหน่วยงานภายนอก สาขาวิชาที่จะไป

ศึกษามีความจำเป็นอย่างยิ่งที่หลักสูตร/สาขา ต้องพัฒนาอย่างเร่งด่วน มหาวิทยาลัยอาจพิจารณาอนุญาตให้ลา
ศึกษาต่อได้โดยผู้นั้นต้องผ่านการทดลองปฏิบัติราชการแล้ว  

๑๔.๒ พนักงานมหาวิทยาลัยจะต้องไปศึกษาในคุณวุฒิที่ตรงหรือสัมพันธ์กับคุณวุฒิที่
บรรจุตามที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษากำหนด หรือคุณวุฒิที่สอดคล้องกับความต้องการของ
มหาวิทยาลัยที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติ  

๑๔.๓ เมื่อไปศึกษาเสร็จแล้ว จะต้องมีเวลากลับมาปฏิบัติงานชดใช้ได้ครบตามสัญญา
การชดใช้เวลาปฏิบัติงานนี้ให้รวมถึงการปฏิบัติงานชดใช้การลาศึกษา ฝึกอบรม หรือปฏิบัติการวิจัยที่ค้าง         
อยู่เดิมด้วย 



๑๔.๔ กรณีไปศึกษาต่อ ณ ต่างประเทศ จะต้องเป็นผู้มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง สมบูรณ์ 
โดยผ่านการตรวจรับรองคุณภาพร่างกายและสุขภาพจิต จากคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. หรือสถานพยาบาล
ของรัฐตามท่ีคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. กำหนด 

          ๑๔.๕ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนทางวินัย หรืออยู่ในระหว่างถูก
ลงโทษทางวินัย หรอืเป็นผู้ที่เกี่ยวพันกับการดำเนินคดีตามกฎหมาย 

          ๑๔.๖ ได้รับการตอบรับเข้าศึกษาโดยไม่มีเงื่อนไขจากสถานศึกษาหรือสถาบันที่ ก.พ. รับรอง 

ข้อ ๔ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ และมีอำนาจวินิจฉัยและตีความในกรณีท่ีมี
ปัญหาเกี่ยวกบัการปฏิบัติตามระเบียบนี้ และให้ถือเป็นที่สุด 

 ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๓       มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย   

  ประธานคณะกรรมการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย

ณัฐริณีย์/ร่าง พิมพ์, ปกรณ ์ตรวจ 

-๒-


